
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2021/2022

Jméno a příjmení studenta: Madeleine Fehrensová
Identifikační číslo studenta: 47505502

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Filologie
Studijní obor: Německý jazyk a literatura
ID studia: 625264

Název práce: Die Verarbeitung nationalsozialistischer Gewalt in der zweiten und
dritten Generation am Beispiel des KZ Neuengamme und der Cap
Arcona

Pracoviště práce: Ústav germánských studií (21-UGS)
Jazyk práce: němčina
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: Thomas Schneider, Dr. phil.
Oponent(i): prof. Manfred Weinberg

Datum obhajoby: 31.01.2022 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Kandidátka představila stručně téma, teoretická východiska, postup a
výsledky své diplomové práce. Vedoucí a oponent shrnuli hlavní
body svých posudků - oceňují zahrnutí obšírného množství
teoretických a historických textů a rozhovorů s pamětníky, kriticky
se vyjádřili k nepřesně resp. chybně definovanému a aplikovanému
pojmu traumatu, nedostatečně popsané metodice provedených
interview a nejasnému vztahu mezi teoretickou částí a vyhodnocením
rozhovorů. Kandidátka poukázala na některé teoretické koncepty v
práci zmíněné, jejichž zřetelnější zapojení by mohlo obě části lépe
propojit a mj. lépe uchopit postoje a role zaujímané respondenty.
Popsala systematický přístup k rozhovorům, který lze v záznamech z
nich doložit, nicméně v práci přesně popsán nebyl. Další diskuse se
zaměřila na sebepojetí (a mj. též úroveň prezentace) zástupců muzea
Cap Arcona a památníku koncentračního tábora Neuengamme a také
na možnosti popisu resp. interpretace motivace respondentů druhé a
třetí generace k zájmu o události prožité jejich rodinnými
příslušníky. Komise se shodla, že studentka je schopna reflektovat
kritické body formulované v posudcích, navrhnout smysluplné a
realistické korekce a další možné směry výzkumu. Komise se shodla
na výsledné známce: velmi dobře.

1 228089 - Madeleine Fehrensová



Klasifikace obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. PhDr. Marie Vachková, Ph.D. ............................

Členové komise: prof. Manfred Weinberg ............................

 doc. Filip Charvát, M.A. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 228089 - Madeleine Fehrensová

http://www.tcpdf.org

